
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА БАЙМАГАМБЕТОВА» 

 
Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16  

Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru. Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/ 
ИНН/КПП 4706014323/470601001 

 

 

П Р И К А З 
 

от «10» января 2024 г. N 7 - О 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
 

На основании Постановления Администрации Кировского района Ленинградской области от 
29 декабря 2023 г. № 1761 «О приостановке эксплуатации здания по адресу Ленинградская область, 
г. Кировск, ул. Кирова, д. 8» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в календарный учебный график на уровне начального общего 

образования: 
1.1. «Работа в 2023 - 2024 учебном году в первых классах строится в соответствии со 

следующим графиком: 
1 класс 

Начало учебного года 1 сентября 

Продолжительность учебного года: количество учебных 
недель 

33 

Продолжительность учебной недели 5 дней 

Период обучения четверть 

1 четверть 1.09 – 5.11.2023 

2 четверть 7.11. – 8.01.2023 

3 четверть 10.01. – 31.03.2024 (27.01 января в очно – заочной 
форме) 

4 четверть 1.04. - 24.05.2024 

Окончание учебного года 24 мая 

 

1.2. «Работа в 2023 – 2024 учебном году во 2 - 4 классах строится в соответствии со 
следующим графиком: 

2 - 4 классы 

Начало учебного года 1 сентября 

Продолжительность учебного года: количество учебных 
недель 

34 

Продолжительность учебной недели 5 дней 

Период обучения четверть 

1 четверть 1.09 – 5.11.2023 

2 четверть 7.11. – 8.01.2023 

3 четверть 10.01. – 31.03.2024 (27 января в очно – заочной форме) 

4 четверть 1.04. - 24.05.2024 

Окончание учебного года 24 мая 

 
1.3. Расписание звонков: 

1 – х классов: 

День недели Режимные моменты 

Понедельник/  
Четверг 

8.00 - 8.20 – кл. час «Разговоры о важном»/ - 

8.25 - 9.05 – 1 урок 

9.15 - 9.55 – 2 урок 

10.05 - 10.45 – 3 урок 

11.05 - 11.45 – 4 урок 

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/


12.00 - 12.40 – 5 урок  

Вторник/ среда/ 
пятница 

8.15 – 8.55 – 1 урок 

9.05 – 9.45 – 2 урок 

9.55 – 10.35 – 3 урок 

10.55 – 11.35 – 4 урок 

11.50 – 12.30 – 5 урок  

12.30 ОБЕД 

2 – 3 - х классов: 

День недели Режимные моменты 

Понедельник/четверг 
 

12.50 – 13.30 – 1 урок   

13.40 – 14.20 – 2 урок 

14.30 – 15.10 - 3 урок 

15.20 – 15.40 кл. час «Разговоры о важном»/ «ВНИР» (проектная деятельность) 

15.45 – 16.25 – 4 урок 

16.35 – 17.15 – 5 урок 

Вторник/среда/пятница 
 

12.40 – 13.20 – 1 урок 

13.30 – 14.10 – 2 урок 

14.20 – 15.00 – 3 урок 

15.10 – 15.50 – 4 урок 

16.00 – 16.40 – 5 урок 

4 - х классов: 

День недели Режимные моменты 

Понедельник 
 

8.30 – 9.00 – кл. час «Разговоры о важном»  

9.10 – 9.50 – 1 урок 

10.00 – 10.40 – 2 урок 

10.50 – 11.30 - 3 урок 

11.40 – 12.20 – 4 урок 

с 12.30 – 13.10  - 5 урок 

Вторник, среда, четверг, 
пятница 

8.30 – 9.10 – 1 урок 

9.20 – 10.00 – 2 урок 

10.10 – 10.50 - 3 урок 

11.00 – 11.40 – 4 урок 

11.50 – 12.30 – 5 урок  

5 – 11 – х классов: 

День недели Режимные моменты 

Понедельник/ 
четверг 
 

8.00 - 8.20 – кл. час «Разговоры о важном»/ кл. час «Россия – мои горизонты» (пятиклассники 
приходят в школу  к 8.20) 

8.25 - 9.05 – 1 урок 

9.15 - 9.55 – 2 урок 

10.05 - 10.45 – 3 урок 

11.05 - 11.45 – 4 урок 

12.00 - 12.40 – 5 урок 

12.50 – 13.30 – 6 урок 

13.40 – 14.20 – 7 урок 

14.30 – 15.10 - 8 урок (для тех, кто начинает обучение со второго урока) 

Вторник/ 
среда/ 
пятница 

8.15 – 8.55 – 1 урок 

9.05 – 9.45 – 2 урок 

9.55 – 10.35 – 3 урок 

10.55 – 11.35 – 4 урок 

11.50 – 12.30 – 5 урок  

12.40 – 13.20 – 6 урок 

13.30 – 14.10 – 7 урок 

14.20 – 15.00 – 8 урок (для тех, кто начинает обучение со второго урока) 

Директор:     М.Р. Ганеева 
 

 


